[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2015                                                                                                 №79

О внесении изменений в постановление № 21 от 19.04.2013 года «Об определении  прилегающих территорий муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
   В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 21 от 19.04.2013 года «Об определении  прилегающих территорий муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, следующие изменения:
Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.  На территории Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области  запрещается розничная продажа слабоалкогольных тонизирующих напитков.

Под слабоалкогольными тонизирующими напитками в настоящем постановлении понимаются слабоалкогольные напитки специального назначения с содержанием этилового спирта от 1,2 процента до 9 процентов объема готовой продукции, содержащие кофеин более 0,151 мг/куб.см и (или) другие тонизирующие компоненты в количестве, достаточном для обеспечения тонизирующего эффекта на организм человека, в соответствии с национальным стандартом Российской Федерации «Напитки слабоалкогольные тонизирующие. Общие технические условия» ГОСТ Р 52845-2007, утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.12.2007 № 477-ст».
  2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном органе местного самоуправления «Бюллетень органов местного самоуправления Ивановского сельсовета».
И.о Главы Ивановского  сельсовета
 Баганского района Новосибирской области                               Е.А. Ритер

Крохта Татьяна Николаевна

39-219